
 
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara 
Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it 
Sito web: http://www.comune.fe.it 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

AVVISO AI SENSI ART. 66 DEL D.LGS. 163/2006 
 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI ASSIC URATIVI DEL 
COMUNALE DI FERRARA PER IL PERIODO DI TRE ANNI (31/ 12/2015-31/12/2018) 
SUDDIVISI IN 4 LOTTI: 
LOTTO N. 1 RCA VEICOLI E NATANTI; 
LOTTO N. 2 TUTELA LEGALE; 
LOTTO N. 3 KASKO IN MISSIONE; 
LOTTO N. 4 INFORTUNI. 
 
Somma a base d'appalto: 
Lotto 1) Importo a base d'asta annuale € 47.000 per un totale di € 141.000,00 
 
Lotto 2) Importo a base d'asta annuale € 45.000 per un totale di € 135.000,00 
 
Lotto 3) Importo a base d'asta annuale € 7.000 per un totale di € 21.000,00 
 
Lotto 4) Importo a base d'asta annuale € 45.000 per un totale di € 135.000,00 
 
 
Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 
ss.mm.ii. 
 
Ditte partecipanti LOTTO 1 

Nessuna 
 
Ditte partecipanti LOTTO 2  

1) Itas Mutua S.p.a. 
2) Generali Italia S.p.a. 

 
Ditte partecipanti LOTTO 3 

1) Lloyd’s 
2) Assicoop- Unipol Sai 

  
Ditte partecipanti LOTTO 4  

1) Harmonie Mutuelle 
2) Assicoop- Unipol Sai 
3) Generali Italia S.p.a. 

 
Aggiudicataria LOTTO 1 : 
 
Gara deserta 
 



 
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara 
Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it 
Sito web: http://www.comune.fe.it 

 
 
Aggiudicataria LOTTO 2: 
Itas Mutua S.p.a. con sede a Trento, P.zza delle Donne Lavoratrici 2 – C.F./ P. IVA 
00110750221 
 
Aggiudicataria LOTTO 3: 
Assicoop- Unipol Sai S.p.a. con sede a Bologna via Stalingrado 45 – C.F./ P. IVA 
00818570012 
 
Aggiudicataria LOTTO 4: 
Harmonie Mutuelle  con sede a Milano via San Gregorio 46 – C.F./ P. IVA 08186860964 
 
 
Totale importo contrattuale  LOTTO 1:  
 Gara deserta 
 
Totale importo contrattuale  LOTTO 2: 
€ 37.000,00 Euro annui I.V.A. inclusa  
 
Totale importo contrattuale  LOTTO 3: 
€ 5.800,00 Euro annui I.V.A. inclusa 
 
Totale importo contrattuale  LOTTO 4: 
€ 36.410,00 Euro annui I.V.A. inclusa 
 
 

              Il Dirigente del Servizio  
Appalti Provveditorato e Contratti  

    Dott. F. Paparella 
 
Ferrara 10/03/2016 
P.G. 83541/2015 
Progr. 1682 
 
 


